Об организации школы

правовых знаний

на 2022-2023 учебный год

В целях повышения правовой культуры, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу ШПЗ с 01.09.2022 года в 1-11 классах.

2. Назначить председателем ШПЗ учителя истории Балиеву Ж.А.

2.1. В 1-4 классах правовое обучение проводят классные руководители.

2.2. В 5-8 классах правовое обучение организовать путем углубления и

наращивания первоначальных знаний о праве, устойчивых нравственно-

правовых качеств личности. Занятия проводят классные руководители.

2.3. В 9-11 классах правовое обучение основывается на изучении

Конституции и конституционного законодательства. Занятия проводят

учителя истории.

3. Организовать работу правового всеобуча в мини-центре на с

01.09.2022 года.

3.1. В старшей группе мини-центра правовое обучение проводят

воспитателя групп.

4. Возложить на заместителя директора по ВР Головину С.А.

ответственность за организацию правового всеобуча учащихся, учителей и

родителей.

5. Возложить на методиста мини-центра Гелингер Н.М. ответственность

за организацию правового всеобуча воспитанников, педагогов и  родителей.

6. Учителю истории Балиевой Ж.А., методисту мини-центра Гелингер

Н.М. до 05.09.2022г. утвердить учебно-тематический план для проведения

занятий, график занятий и список слушателей.

7. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на заместителя

директора по ВР Головину С.А.